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Svenska Rovdjursföreningens Värdegrund 
Presenterad vid årsmötet 2026-04-18. 

Inledning 
Svenska Rovdjursföreningen är en demokratisk, partipolitiskt och religiöst obunden ideell 
förening. Utöver föreningens stadgar finns det några andra styrdokument som alla verk-
samma inom föreningen bör förhålla sig till. Det är dels föreningens rovdjurspolicy och 
dess värdegrund. En värdegrund är de gemensamma, grundläggande värderingar som styr 
en organisations eller individs handlingar och beteende.  

Denna värdegrund berör både hur vi beter oss gentemot varandra inom föreningen och 
utanför liksom vad vi signalerar utåt. Den är uppbyggd efter ett antal av en arbetsgrupp 
identifierade värdeord som beskriver de grundläggande värderingar som föreningen bör 
bygga på. Detta dokument är levande och kan med fördel revideras. 

Trygghet – Tillit – Förtroende 
All samverkan mellan människor bygger på grundtillit till varandra. I Svenska Rovdjurs-
föreningen arbetar vi tillsammans. Vi litar på varandras kompetens och handlingskraft. 
Tryggheten, tilliten och förtroendet gör att var och en av oss kan ta initiativ och utföra 
uppgifter liksom det också gör att vi kan avstå uppgifter. 

Respekt och bemötande 
Vi visar respekt för andra och varandra och respekterar därmed också oss själva. En av 
föreningens grundprinciper är att människor har lika värde. Vi behandlar alla lika oavsett 
etnicitet, kön, sexualitet eller ålder. Vi accepterar och värderar människors olikheter och 
tar till vara varandras kompetens. Var och en efter sin förmåga, sina förutsättningar och 
sitt intresse. 

Samarbete och samhörighet 
Genom sammanhållning blir vi starka gentemot våra motparter. Engagemanget i Svenska 
Rovdjursföreningen ska vara förenat med lust och glädje. Vi är ömsesidigt beroende av 
varandra och precis som allt levande är sammankopplat är vi en integrerad del av naturen. 
Samarbete innebär att det inte är den enskilda individens prestationer som är av vikt utan 
det som åstadkoms gemensamt. Samtidigt är vi inom föreningen generösa med att ge 
varandra bekräftelse, beröm och återkoppling.  

Demokrati och lagar  
Svenska Rovdjursföreningen arbetar med lagliga medel inom det demokratiska samhället 
och tar avstånd från olagliga aktioner. Det är genom politisk påverkan, informations-
spridning och opinionsbildning som föreningen söker skapa förändring. 
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Vetenskap och fakta  
Vetenskap och fakta är grunden i vår argumentation. Det är så nära en neutral sanning det 
går att komma i en öppen dialog och det utgör grunden i föreningens trovärdighet. Vi 
söker saklighet och välgrundade argument i rovdjursdebatten. 

Samexistens 
Ett av föreningens ledord och målet med föreningens verksamhet är samexistens mellan 
människa och rovdjur. Föreningen respekterar människors oro kring närvaron av stora 
rovdjur. Vi arbetar för att underlätta samexistens exempelvis genom uppsättning av rov-
djursavvisande stängsel och söker möta oron med kunskapsspridning. Samexistens kan 
även appliceras på hur vi inom och utanför föreningen måste samverka med dem som är 
av en annan åsikt än oss själva. 


